
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za říjen 2016) 

 

Naučná literatura 

 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 
 

Karel IV. očima opata Neplacha a rytíře Smila / 
Tomáš Němeček ; nakreslil Tomáš Chlud. 

Praha : Mladá fronta, 2016. – 1. vyd. – 135 s.  

ISBN 978-80-204-4085-3 

 

Že byl Karel IV. velký panovník a nechal postavit 

kamenný most v Praze, ví každý. Ale víte, že byl v mládí 

pěkné kvítko – rád chodil v přestrojení, vyhledával 

dobrodružství a nikdy se nenechal zajmout – to raději 

utekl. Měl nemanželského syna. Nechal toho postavit 

a vybudovat mnohem víc než Karlův most a Karlovu 

univerzitu – třeba Máchovo jezero, 9 dalších univerzit, 

několik hradů, říční přístav v Litoměřicích atd. Ve druhém dílu série Naši 

velikáni vás čeká plno pikantních zajímavostí, vtipných komentářů 

a komiksových ilustrací. Knihou vás provede rytíř a básník Smil Flaška 

z Pardubic a opat Jan Neplach – historické postavy, které krále Karla IV. zažily. 

 
 

Praha lucemburská v obrazech / František 

Kadlec ; ilustrace Petr Urban. 

Praha : Albatros, 2016. – 2. vyd. – 28 s.  

ISBN 978-80-00-04450-7 

 

Prostřednictvím kouzelníka Žita a dvou dětí ze 

současnosti se čtenáři dostávají do lucemburské 

Prahy. Pronikají do jejích tajů tím nejlepším 

způsobem! Velké barevné ilustrace, které nejenže 

co nejpřesněji rekonstruují tehdejší stavby podle 

dostupných materiálů, ale jejich prostředí zabydlují 

věcmi každodenního života až do těch nejmenších 

detailů. Kniha může posloužit i jako doplněk 

k výuce českých dějin. 

mailto:koskova@npmk.cz

